АДМИНИСТРАЦИЯ  Г. АЗОВА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. АЗОВА
ПРИКАЗ
28.08.2017                                                                                                  № 300
Об утверждении календарного учебного графика

В целях создания единой образовательной среды, координации годовых календарных планов-графиков ОУ, создания условий для   выполнения программ учебных курсов для составления календарных учебных графиков использовать следующую продолжительность учебных четвертей и сроков каникул на 2017/2018 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график со следующей продолжительностью учебных четвертей и сроков каникул на 2017-2018 учебный год.
	четверть
	Количество
 учебных
 недель
	Сроки
учебных
 четвертей
	Продолжитель-ность
каникул
	Сроки
каникул

	   1
	8
	01.09-29.10
	[bookmark: _GoBack]7 календарных дней
	30.10-05.11

	   2
	7,5
	06.11-27.12
	12 календарных дней
	28.12-08.01

	   3
	10,5
	09.01-21.03
	11 календарных дней
	22.03-01.04

	   4
	8

	02.04-25.05 для 1-7,
8-а, 8-б, реализующих ФГОС ООО, ФГОС СОО,
9,11 классов

	26.05-31.08

	9
	02.04.-31.05 для 8-в,10
реализующих БУП

	01.06-31.08
кроме 9,11

	Итого
	34 недели
35 недель

	30 дней

	Дополнительные
каникулы
уч-ся 1 классов

	7 календарных дней
	12.02-18.02

	Полевые сборы

	28.05-01.06

2. Панасюк Е.В., Фирюлиной Н.М. заместителям директора по УВР:
2.1. При составлении и утверждении расписаний уроков и рабочих программ по учебным предметам учесть праздничные дни, минимизировать потери учебного времени, обеспечить выполнение учебных программ и их практической части в полном объеме.
3. Утвердить проведение Дней здоровья 1 раз в четверть.
4.Распределить классы для проведения учебных занятий по сменам:
        I смена:  все классы, кроме 3в, 3г, 3д; 4б, 4в, 4г классов (6 классов во 2 смену)

5. Утвердить расписание звонков на уроки:
1 смена – начальная, средняя и основная школа

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Длительность перемен

	1
	8.00
	8.40
	10 мин.

	2
	8.50
	9.30
	15 мин.

	3
	9.45
	10.25
	15 мин.

	4
	10.40
	11.20
	10 мин.

	5
	11.30
	12.10
	10 мин.

	6
	12.20
	13.00
	10 мин.

	7
	13.10
	13.50

2 смена – начальная школа

	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Длительность перемен

	1
	13.30
	14.10
	10 мин.

	2
	14.20
	15.00
	15 мин.

	3
	15.15
	15.55
	10 мин.

	4
	16.05
	16.45
	10 мин.

	5
	16.50
	17.30

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 14 г. Азова                                                 Г.И. Фоменко

С приказом ознакомлена: